ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 февраля 2016 г. № 19

г. Махачкала

О внесении изменений

в некоторые постановления Правительства

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Типовой регламент внутренней организации органов

исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 2 октября 2008 г. № 333 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2008,№ 19, ст. 840; 2011,№ 24, ст. 1224;
2012, № 22, ст. 976; 2014, № 17, ст. 1004; 2015, № 3, ст. 99), следующие

изменения:

а) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. В случаях, установленных Регламентом Правительства Республики

Дагестан, проекты актов направляются на заключение в Министерство юстиции

Республики Дагестан, Министерство финансов Республики Дагестан и

Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан.»;

б) в пункте 7.3 слова «Министерство юстиции Республики Дагестан»

заменить словами «Правовое управление Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан».

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

31 декабря 2010 г, № 502 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики

Дагестан, а также утверждения уставов государственных учреждений

Республики Дагестан и внесения в них изменений» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2010, № 24, ст. 1243) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерством земельных и имущественных

отношений Республики Дагестан» заменить словами «Министерством по

управлению государственным имуществом Республики Дагестан»;

б) в Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

государственных учреждений Республики Дагестан, а также утверждения

уставов государственных учреждений Республики Дагестан и внесения в них

изменений, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 5, 10,18 слова «Министерством юстиции Республики Дагестан,»

исключить;

в пункте 25 слова «Министерством юстиции Республики Дагестан и»

исключить.

3. Внести в Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов

Республики Дагестан в целях выявления в них положений, необоснованно

затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 мая

2014 г. № 246 «Об организации проведения процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Дагестан и

экспертизы нормативных правовых актов Республики Дагестан в целях

выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение

предпринимательской и инвестиционной деятельности» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 10, ст. 578), следующие

изменения:

а) в пункте 1 слова «Министерством юстиции Республики Дагестан,»

исключить;

б) в абзаце третьем пункта 6 слова «и направляется Министерству юстиции

Республики Дагестан для сведения» исключить.

ТЕ/76

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДС^^

I7V #

тель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов